ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии в Шемуршинском районе

с.Шемурша

19 марта 2021 года                          № 1

Председательствовал:

Денисов В.В. – председатель антинаркотической комиссии в

Шемуршинском районе.

Присутствовали

Члены комиссии:

Ендиеров Н.И., Захарова О.П., Дмитриев В.И., Идрисов Р.Ф.,

С. В. Кузьмин, И.А. Смирнова, О.А. Миронова, Х.Х. Яфизов,

Н.Т. Чувашов, А.П. Вазанов, Малеева А.А.

Приглашенные: Николаев В.Г. – прокурор Шемуршинского района,

директора и социальные педагоги образовательных учреждений,

главы сельских поселений Шемуршинского района.

 1. Об эффективности реализации в 2020 году подпрограммы ««Профилактика

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в

Шемуршинском районе Чувашской Республики» и муниципальных программ по

профилактике наркомании.

________________________________________________________________________________
(Смирнова И.А., Идрисов Р.Ф.)

С учетом изложенного решено:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Субъектам профилактики продолжить работу по реализации мероприятий

противодействия злоупотреблению алкоголем и наркотическими веществами среди населения

района.

1.3. Рекомендовать главам сельских поселений Шемуршинского района:

Включить в состав профилактики поселений Шемуршинского района врача-нарколога (по

согласованию).

1.4. Проинформировать комиссию о выполнении протокольных решений до 1 июня 2021 г.

2. О наркоситуации на территории Шемуршинского района (итоги мониторинга за 2020

год).

____________________________________________________________________________

(Идрисов Р.Ф.)

С учетом изложенного решено:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Всем членам антинаркотический комиссии продолжить работу по предупреждению

алкоголизма и наркомании среди населения района.

2.3. Отделу образования администрации Шемуршинского района усилить меры

профилактики в образовательных учреждениях путем проведения бесед с детьми и их

родителями с приглашением членов антинаркотической комиссии, работников прокуратуры,

сотрудников полиции, БУ «Шемуршинская районная больница».

2.4. Рекомендовать главам сельских поселений Шемуршинского района:

Взаимодействовать с ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский».

2.5. Проинформировать антинаркотическую комиссию о выполнении протокольных

решений до 1 июня 2021 г.

3. О совершенствовании профилактической работы с несовершеннолетними и

молодежью в рамках образовательного процесса

__________________________________________________________________________

( Ендиеров Н.И.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Отделу образования администрации Шемуршинского района усилить меры

профилактики в образовательных учреждениях путем проведения бесед с детьми и их

родителями с приглашением членов антинаркотической комиссии, работников прокуратуры,

сотрудников полиции, БУ «Шемуршинская районная больница».

3.3. Рекомендовать главам сельских поселений Шемуршинского района:

Взаимодействовать с ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский».

3.4. Проинформировать антинаркотическую комиссию о выполнении протокольных

решений до 1 июня 2021 г.

Председатель

антинаркотической комиссии

при администрации Шемуршинского района                                                              В.В. Денисов

Секретарь

 антинаркотической комиссии

при администрации Шемуршинского района                                                                А.А. Малеева